Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, informações acerca da

possibilidade de fazer a vacinação domiciliar, das pessoas idosas, das pessoas acamadas e das

pessoas com limitação física, afim de que todos recebam a vacina no combate ao Coronavírus,

dando ampla divulgação acerca dos procedimentos para solicitação do referido serviço.

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

III H II II II 111111II I  II III
Protocolo Geral ri 1381/2021

Data: 22/02 202 Horário 10:15
LEG - REQ 577/2021

Senhor Presidente,

APROVADO

2 2 FEV. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Considerando que, uma parte do público de idosos, de pessoas acamadas e pessoas com

limitação físicas, não tem condições de se locomoverem até os postos de vacinação;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Saúde, informações acerca da possibilidade de fazer a vacinação domiciliar, das

pessoas idosas, das pessoas acamadas e das pessoas com limitação física, afim de que todos

recebam a vacina no combate ao Coronavírus, dando ampla divulgação acerca dos

procedimentos para solicitação do referido serviço.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 22 de

Carlos Mo

de 2021

agrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1